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ETAPE 2 : PORTIMAO-MALAGA- 1er janvier 2006 
LIAISON : 65km - ES 2 : 115km – LIAISON : 387km

Benoît Rousselot signe le meilleur temps de la catégorie T2 !

Benoît Rousselot et Sylvain Poncet beaucoup plus détendus qu’hier ont signé le meilleur temps 
de la catégorie Production. Une satisfaction et un soulagement pour le Nancéen du Team Nissan 
Aventure qui n’avait pas vraiment cherché ce résultat en misant plutôt sur la prudence.

Dernière étape sur le sol européen, cette deuxième spéciale au Portugal était taillée pour les rallymen. 
Très technique au niveau pilotage, elle convenait parfaitement à Benoît Rousselot, Champion de France 
des Rallyes 2002. Beaucoup moins de boue que la veille, mais toujours de nombreux spectateurs sur le 
parcours, le tout sous un magnifique soleil.

Benoît qui ne savait même pas avoir signé le meilleur chrono est très détendu :
« Je me sens beaucoup mieux qu’hier car j’étais assez inquiet. La voiture a parfaitement marché et a 
retrouvé toute sa compétitivité. Félicitations à toute l’équipe qui a mis très vite le doigt sur ce problème 
électrique et l’a solutionné en très peu de temps. Bravo Messieurs. Nous sommes partis sur un bon 
rythme, en prenant grand soin de la voiture. Sylvain est resté très concentré sur les notes car c’était 
parfois un peu dangereux. Nous avons doublé une douzaine de voitures et je dois dire un grand merci à 
ces concurrents qui ont fait preuve de fair-play. Cela prouve qu’il y a un bon esprit dans la caravane du 
Dakar. Nous n’avons pas cherché à faire le scratch mais nous souhaitions accrocher le bon wagon 
avant d’aborder le Maroc où la poussière des autres sera notre pire ennemi.
Quoi qu’il en soit, j’ai pris beaucoup de plaisir aujourd’hui sur ce tracé très « rallye ». Un petit retour aux 
sources bien agréable. Demain, le Dakar commencera à prendre tout son sens avec la première 
spéciale au Maroc. Concentration, concentration… »

Après une liaison à travers l’Espagne, tous les équipages embarqueront en fin de journée à Malaga et 
passeront la nuit sur le bateau qui les conduira à Nador, où débutera demain la première étape africaine 
sur le sol marocain à destination d’Err Rachidia, premier bivouac du rallye.



• CLASSEMENTS

Classement ES 2 Provisoire  - 115km 
P° N° Pilote Co-pilote Marque Nat Temps
1 307 SAINZ CARLOS SCHULZ ANDREAS VOLKSWAGENESP 1:34.28
2 302 ALPHAND LUC PICARD GILLES MITSUBISHI FRA  +0.25
3 308 AL ATTIYAH NASSER SALEHGUEHENNEC ALAIN BMW QAT  +0.28
4 306 MASUOKA HIROSHI MAIMON PASCAL MITSUBISHI JAP  +1.01
5 304 ROMA NANI (JOAN) MAGNE HENRI MITSUBISHI ESP  +1.02
6 300 PETERHANSEL STEPHANE COTTRET JEAN-PAUL MITSUBISHI FRA  +2.25
7 301 SABY BRUNO PERIN MICHEL VOLKSWAGENFRA  +2.31
8 311 SOUSA CARLOS LURQUIN JEAN-MARIE NISSAN POR  +3.02
9 309 MILLER MARK VON ZITZEWITZ DIRK VOLKSWAGENUSA  +3.12
10 303 KLEINSCHMIDT JUTTA PONS FABRIZIA VOLKSWAGENALL  +3.25
11 323 HOLOWCZYC KRZYSZTOF FORTIN JEAN-MARC NISSAN POL  +3.33
12 322 CHICHERIT GUERLAIN BAUMEL MATTHIEU BMW FRA  +3.45
17 386 BLAZQUEZ MARC SALVADOR NACHO NISSAN ESP  +7.06
18 325 MITSUHASHI JUN DUBOIS JACKY NISSAN JAP  +7.08
21 330 SHINOZUKA KENJIRO DI PERSIO ROBERTO NISSAN JAP  +9.12
23   329   BARBOSA MIGUEL     RAMALHO MIGUEL    NISSAN     POR   +18.33
28 343 IVANOV ANDREY DEMANENKO VLADIMIR NISSAN RUS  +14.24
34 337 ROUSSELOT BENOIT PONCET SYLVAIN NISSAN FRA  +14.57
…

Classement Général Provisoire après ES 2
P° N° Pilote Co-pilote Marque Nat Temps
1 307 SAINZ CARLOS SCHULZ ANDREAS VOLKSWAGENESP 2:30.48
2 302 ALPHAND LUC PICARD GILLES MITSUBISHI FRA  +3.45
3 304 ROMA NANI (JOAN) MAGNE HENRI MITSUBISHI ESP  +4.14
4 301 SABY BRUNO PERIN MICHEL VOLKSWAGENFRA  +4.22
5 311 SOUSA CARLOS LURQUIN JEAN-MARIE NISSAN POR  +4.32
6 306 MASUOKA HIROSHI MAIMON PASCAL MITSUBISHI JAP  +5.35
7 303 KLEINSCHMIDT JUTTA PONS FABRIZIA VOLKSWAGENALL  +5.49
8 308 AL ATTIYAH NASSER SALEHGUEHENNEC ALAIN BMW QAT  +6.42
9 322 CHICHERIT GUERLAIN BAUMEL MATTHIEU BMW FRA  +6.47
10 300 PETERHANSEL STEPHANE COTTRET JEAN-PAUL MITSUBISHI FRA  +6.47
13 323 HOLOWCZYC KRZYSZTOF FORTIN JEAN-MARC NISSAN POL  +8.25
17 386 BLAZQUEZ MARC SALVADOR NACHO NISSAN ESP  +12.19
18 325 MITSUHASHI JUN DUBOIS JACKY NISSAN JAP  +13.19
22 330 SHINOZUKA KENJIRO DI PERSIO ROBERTO NISSAN JAP  +17.29
23 329 BARBOSA MIGUEL RAMALHO MIGUEL NISSAN POR  +18.33
35 343 IVANOV ANDREY DEMANENKO VLADIMIR NISSAN RUS  +25.42
47 337 ROUSSELOT BENOIT PONCET SYLVAIN NISSAN FRA  +29.46
…
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